
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Уральский государственный горный университет»

Об установлении размера 
государственной социальной 
стипендии в повышенном 
размере

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», Положением о стипендиальном 
обеспечении обучающихся и других формах материальной поддержки студентов и 
аспирантов ФГБОУ ВО «УГГУ», утвержденным решением Ученого совета УГГУ от 
31.03.2017 (протокол № 7), на основании решения Ученого совета УГГУ от 26.01.2017 
(протокол № 5)

ПРИКАЗ
№ ft ? //

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.02.2018 по 30.06.2018 размер государственной социальной стипендии 
в повышенном размере студентам первого и второго курсов, обучающимся по 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 
программам специалитета) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» ил и «отлично» и «хорошо» и 
относящимся к категории лиц, имеющих право на получение государственной социальной 
стипендии - 9 700 рублей (с учетом районного коэффициента).

2. Государственную социальную стипендию в повышенном размере выплачивать 
дополнительно ко всем ранее назначенным государственным стипендиям.

3. Начальнику УБУ -  главному бухгалтеру Петряковой Ю.П. выплаты производить за 
счет средств субсидии на стипендиальное обеспечение обучающихся в учреждениях.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления по 
внеучебной и социальной работе Сотова М.В.

И.о. ректора > 

Согласовано: ^  г

А.В. Душин

Проректор по экономике и развитию М.Н. Китавцев

Проектор по учебной работе С.Г. Фролов

Начальник УБУ -  главный бухгалтер Ю.П. Петрякова

Председатель объединенного Совета обучающихся П.А. Костюк

Председатель первичной профсоюзной организации -------— И.Т. Самигуллин

Проект подготовлен 
тел. 257-65-67

Александрова Т.Ю. «-------------------- 7------- 2018 г.


